
 

 

 

2 7 .  r o č n í k

 

 

 
vyhlašuje 

 
 

floristickou soutěž  
s výstavou soutěžních prací 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

   
 

se uskuteční ve dnech 27. a 28. března 2025 
  v Kulturním domě města Soběslavi 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
Místo konání:     Kulturní dům města Soběslavi 
 

Den konání soutěže:   27. března 2025 
 

Zasílání přihlášek:    elektronickou formou 

                    Formulář ZDE >>                                                   
Informace:   Ing. Helena Prejzová – garant soutěže     

tel. č. 604 281 892,  389 822 800 
https://www.ssrsobeslav.cz/cz/skola/aktivity-
skoly 

 
 

OBSAHOVÉ ZAMĚŘENÍ SOUTĚŽE 
 

❖ Soutěž je zaměřena na floristické dovednosti.  Je určena pro studenty 
odborných učilišť, středních odborných učilišť a středních škol se zaměřením 
na zahradnictví.  

 

PODMÍNKY SOUTĚŽE 
 

❖ Soutěž je určena pro jednotlivce. 

❖ Každá škola může vyslat maximálně tři soutěžící (družstvo). 

❖ Každý účastník soutěží ve všech 3 dílčích úkolech (na jednotlivých tématech 
pracuje každý účastník samostatně). 

❖ Jednotlivé úkoly jsou samostatně hodnoceny.  

❖ Součtem výsledků v jednotlivých úkolech je stanoveno celkové pořadí 
jednotlivců. 

❖ Součtem výsledků jednotlivců je stanoveno pořadí družstev. 

❖ Přihlášky musí být zaslány ve stanoveném termínu – tj. do 28. 2. 2025 

❖ Soutěžící jsou povinni respektovat podmínky soutěže. 

❖ Veškerý materiál si soutěžící zajišťují sami. 

 

PROPOZICE SOUTĚŽE

https://forms.gle/XZkJtBz6uJLrzxcN6


 

 

 

 

 
 

 
Motto: Hody, hody, doprovody,  

dejte vejce malovaný… 
 

 

Vypichovaná dekorace na velikonoční jídelní stůl 
                                                                           

Rostlinný materiál: libovolné řezané květiny, cibuloviny, dřeviny a zeleň  

Pomocný technický a dekorační materiál: dle potřeby a 
vlastního výběru  

 Nádoba: miska typu - TABLE DECO floret midi 25x9x5cm 
živé květy bude poskytnuta pořadatelem 

Technika: hlavní technika práce vypichování, možno doplnit 
další libovolnou floristickou technikou 

Časový limit: 60 min 

 

Velikonoční věnec na dveře 
 

Podklad věnce:  vnější průměr max. 30 cm 

Rostlinný materiál: sušené přírodní, barvené, preparované i umělé květiny a zeleň 

Pomocný technický a dekorační materiál: dle potřeby a vlastního výběru 

Technika zpracování: libovolná 

Časový limit: 90 min 

 

                      Velikonoční dekorace ke vchodovým dveřím 

                               Samonosná a samostojná prostorová exteriérová dekorace  (florální objekt) 

                               Rozměr: objekt nesmí přesahovat rozměry70 x70 cm do výšky150cm 

Rostlinný materiál: čerstvé i suché větve, mechy, venkovní přírodniny, hrnkové rostliny,   
sušené, barvené, preparované i umělé květiny -zvolený materiál musí vydržet 
povětrnostní podmínky po celé velikonoční svátky 

                               Pomocný technický a dekorační materiál: libovolný 

                               Technika zpracování: libovolná (konstrukce může být předem připravena) 

Při práci nelze manipulovat se substrátem, hrnkové rostliny mohou být použity           
jen v původní pěstební nádobě!!! 

                               Časový limit: 120 min 

 

! ! !  D o k o n č e n é  p r á c e  m u s í  b ý t  p ř e n o s n é  ! ! !  

M a t e r i á l  s i  s o u t ě ž í c í  z a j i š ť u j í  s a m i .  

SOUTĚŽNÍ ÚKOLY

1. 
  

ú 

k 

o 

l 

2. 
  

ú 

k 

o 

l 

3. 
 
  

ú 

k 

o 

l 

 
 



 

 

 

HODNOCENÍ SOUTĚŽNÍCH PRACÍ 

 
• Hodnotící komisi určí pořádající organizace.  

• Každá soutěžní práce bude označena vylosovaným číslem z důvodu regulérnosti 
a anonymity. 

• Během soutěže nesmí být soutěžícím poskytována rada ani pomoc. 

• Soutěžní práce se hodnotí s přesností na jeden celý bod. 
 

 
KRITÉRIA HODNOCENÍ Soutěžní úkol - body 

1. výtvarné a estetické pojetí  1 - 10 bodů 

2. technické provedení 1 - 10 bodů 
3. celkový dojem – vyjádření tématu   1 - 10 bodů 

Celkem za jeden soutěžní úkol od jednoho porotce                  max. 30 bodů 

                                              

 

VYHLÁŠENI A ODMĚNĚNI BUDOU: 
 

• žáci, kteří se umístí na prvních třech místech v jednotlivých úkolech 

• žáci, kteří se umístí na prvních třech místech v celkovém pořadí jednotlivců 

• družstva na prvních třech místech v celkovém pořadí 

 
Pro soutěžící, kteří se umístí na prvních třech místech, jsou připraveny věcné ceny. 

Případné protesty se přijímají písemnou formou do 15 min. po oznámení výsledků. 

Při nedodržení podmínek soutěže bude soutěžící diskvalifikován. 

 
 

Výstava soutěžních prací: 

28. března 2025 od 8.00 do 15.00 hodin  

v Kulturním domě města Soběslavi 
 
 
Soutěžící je povinen poskytnout pořadatelům po dobu trvání výstavy soutěžní práce 
za účelem jejich vystavení.  Výstava bude přístupná veřejnosti. 
 
 
 
 



 

 

 

    S O U T Ě Ž N Í  D E N   
 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM SOUTĚŽE 
čtvrtek 27. března 2025 

7.00 hod. Snídaně 

8:00   -  8:30 h Prezence soutěžících 

8:30   -  8:45 h Slavnostní zahájení 

 8:45 -  9:45 h 1. soutěžní úkol 

9:45 - 10:00 h Přestávka 

10:00 - 11:30 h 2. soutěžní úkol 

11:30  - 12:50 h Oběd 

13:00  -  15:00 h 3. soutěžní úkol 

16:30  -  17:30 h Večeře 

18:00  -  18:45 h 
Vyhodnocení soutěže 

a předání cen 

18:45  -  22:00 h Diskotéka pro účastníky soutěže 

   
 

 

pátek 28. března 2025 

8.00  - 15.00  Veřejná výstava soutěžních prací 
 

 
 
 
 

Přejeme všem příjemný pobyt, hodně úspěchů a těšíme se na 

shledání při této soutěži. 
 
 
 

        Ing. Darja Bártová v.r.  
                      ředitelka SŠŘ a ZŠ Soběslav 



 

 

 

Mapa Soběslavi 

     České Budějovice 
                      

STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ 
 

!!! Ubytování soutěžících i doprovodu poskytuje pořádající škola zdarma !!! 
 
Stravování lze zabezpečit v budově školy SŠŘ a ZŠ Soběslav, Wilsonova 405, na 
základě Vaší závazné písemné přihlášky zaslané společně s přihláškou do soutěže.  

Cena stravování: 
Snídaně       58,- Kč 
Oběd           105,- Kč 
Večeře        68,- Kč 

Stravné lze uhradit hotově nebo na fakturu.                                                                                                                                        
K rychlému občerstvení bude otevřen bufet v místě konání soutěže. 

  
Ubytování z 26. na 27. 3. a z 27. na 28. 3. 2025 bude zabezpečeno na Domově 
mládeže SŠŘ a ZŠ v Soběslavi, Bechyňská 26. 
 

V místě konání soutěže – v Kulturním domě města Soběslavi není možné zabezpečit 
hlídanou šatnu, prosíme proto, aby si každý vzal s sebou ledvinku nebo příruční tašku 
na své osobní věci (peněženka, doklady, telefon apod.) a nikde je neodkládal! 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŠŘ a ZŠ Soběslav 

 KD Jirsíkova 34 

DM  SŠŘ a ZŠ 

               
               
             Tábor 


